

znak: WSOZ/M/A - 442 / 4 /AW /13

Rzeszów, dnia 02 stycznia 2013r.

Szanowni Świadczeniodawcy

Informujemy, że w dniu 28 grudnia 2012 roku opublikowane zostało Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu niezbędnych informacji gromadzonych przez świadczeniodawców, szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania podmiotom zobowiązanym do finansowania świadczeń ze środków publicznych (Dz.U 2012, poz. 1507). Zmiana rozporządzenia wprowadza między innymi zmiany wynikające z nowelizacji ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych dając pacjentom, świadczeniodawcom i lekarzom prawo elektronicznego potwierdzenia uprawnień do świadczeń zdrowotnych (system eWUŚ).

Od dnia 1 stycznia 2013 roku obowiązuje również komunikat szczegółowy świadczeń ambulatoryjnych i szpitalnych w wersji 7.5.0 wprowadzony Zarządzeniem Nr 103/2012/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 24 grudnia 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych komunikatów sprawozdawczych XML dotyczących świadczeń ambulatoryjnych i szpitalnych.

Przypominamy więc, że wprowadzone zmiany umożliwiają potwierdzenie prawa do świadczeń dla pacjentów poprzez:

- **dokument elektroniczny** wygenerowany w systemie eWUŚ. W dniu realizacji świadczenia wymagane jest pobranie „kodu autoryzacji” z systemu eWUŚ oraz zapisanie w systemie informatycznym świadczeniodawcy.
- okazanie przez pacjenta **dokumentu potwierdzającego uprawnienia** na dotychczasowych zasadach. W tym przypadku należy zwrócić uwagę, że wymagane jest gromadzenie danych dotyczących okazanych przez pacjenta dokumentów potwierdzających prawo do świadczeń zgodnie z komunikatem SWIAD 7.5.0.
- lub **złożenie oświadczenia**, którego wzór został opublikowany na stronie Centrali (w sekcji eWUŚ -> Wzory oświadczeń).

Dodatkowo prosimy o zapoznanie się z wszelkimi informacjami dotyczącymi wprowadzenia systemu eWUŚ, wystawianymi przez Centralę na stronie www.nfz.gov.pl oraz na stronie POW NFZ w sekcji eWUŚ.

Z-ca DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-finansowych
Podkarpackiego Oddziału Wojewódzkiego
NARODOWEGO FUNDUSZA ZDROWIA
z siedzibą w Rzeszowie
Krzysztof Wójcik